
日　時

時　間

会　場

参加方法

スケジュール　〈ニーズ発表・ブレインストーミング・ディスカッション〉

神戸市産業振興センター9階
ACCESS：http://www.kobe ipc.or.jp/access/

19 :00-19 :10 会長挨拶　 医療研会長　松島 寛和
19 :10-19 :30 ニーズ発表　「点滴回路に混入したAir除去装置」
 神戸大学医学部附属病院 臨床工学技士　石原 宗太朗 様
19 :30-20 :20 ニーズディスカッション
20 :20-20 :30 休憩
20 :30-20 :50           企業シーズ発表「空中投影技術による医療用途への応用」
 MIRAI BAR 取締役CTO 堀田様
20 :50-20 :55　　   次回のお知らせ　医療研会長　松島 寛和

■オープンラボの目的
医療研の会員企業は現在77社（2022年4月時点）ですが、実際のところ活動にご
参加いただいている企業はひと握りです。オープンラボの目的としては会員企
業による医療機器開発の事業化です。今回、オープンラボのキックオフにあた
り、今までの内容を見直し、より多くの会員企業にご参加いただけるよう内容を
検討し、刷新いたしました。

 6.14
19:00 - 20:55

金2024年

現地参加のみ 

平素は、医療用機器開発研究会の活動にご協力賜り誠にありがとうございます。
今回のオープンラボにつきまして、以下の通りご案内申し上げます。
今回発表いただくニーズのテーマは、「点滴回路に混入したAir除去装置」について、
神戸大学医学部附属病院　臨床工学技士 石原 宗太朗様から発表いただきます。
企業シーズ発表は、MIRAI BAR 取締役CTO 堀田様にお越しいただき、
「空中投影技術による医療用途への応用」についてお話しいただきます。
今回も皆様のご参加をお待ちしております。

第 回
医療研オープンラボ2024

お問い合わせ　　TEL：078-360-3260　 FAX：078-360-1457一般社団法人神戸市機械金属工業会
医療用機器開発研究会

参加申し込みは
こちらから

1


